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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Gazeta Blic 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Demira 
Krujezit kundër portalit Gazeta Blic lidhur me artikullin 
“Për një ditë, javë, muaj e vit me plot freski”, botuar me 
07.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
Në ankesë thuhet se Gazeta Blic ka botuar një artikull në 
me titullin: “Për një ditë, javë, muaj e vit me plot 
freski”. Portali Gazeta Blic i reklamon pijet e RC COLA se 
sa freskuese janë dhe askund nuk shkruan se ky artikull 
është i sponsorizuar. Bazuar në Kodin e Mediave është 
dashur të shkruhet se ky artikull është i sponsorizuar. 
Ankuesja pretendon se në këtë rast është shkelur Kreu X 
(Reklamat dhe sponsorizimi). 
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, gjeti se në 
artikull mungon shpjegimi i zakonshëm se bëhet fjalë për 
një shkrim të sponsorizuar, andaj miratoi ankesën për 
shkelje të Kreut X, pika 1, e cila thotë: Reklamimi 
komercial e politik, si dhe materiali sponsorues përfshirë 
këtu edhe artikuj apo shtojca, duhet të jetë qartë i 
dallueshëm nga përmbajtja editoriale dhe të identifikohet 
qartë se çfarë është”.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


